© Danfoss | 2019.02 AI083586469324de-000702 | 1
Differenzdruckregler (PN 16)
AVP - Einbau im Vorlauf oder Rücklauf, mit einstellbarem Sollwert
AVP-F - Einbau im Rücklauf, mit festem Sollwert
Datenblatt
Beschreibung Der AVP(-F) ist ein selbsttätiger
Differenzdruckregler für den Einsatz
überwiegend in Fernwärmeanlagen. Der Regler

32 10 G 1¾ A 003H6223 003H6229 003H6235
Accessories
Bild Typenbezeichnung DN Anschlussart Bestell-Nr.
Anschweißende Endstücke
15
-
003H6908
20 003H6909
25 003H6910
32 003H6911
Anschraubende Endstücke
(Außengewinde)
15
Kegeliges Außengewinde nach
EN 10226-1
R ½ 003H6902
20 R ¾ 003H6903
25 R 1 003H6904
32 R 1¼ 003H6905
Flanschendstücke
15
Flansche PN 25, nach EN 1092-2
003H6915
20 003H6916
25 003H6917
Steuerleitungsset AV
Beschreibung:
- 1× Kupferrohr Ø 6 × 1 × 1500 mm
- 1× Verschraubung 1) für
Steuerleitungsanschluss an das Rohr Ø 6 × 1 mm
R 1⁄8 003H6852
R 3⁄8 003H6853
R ½ 003H6854
1) 10 Verschraubungen für Steuerleitungsanschluss an das Rohr, Ø6 × 1 mm R 1⁄8 003H6857
1) 10 Verschraubungen für Steuerleitungsanschluss an das Rohr, Ø6 × 1 mm R 3⁄8 003H6858
1) 10 Verschraubungen für Steuerleitungsanschluss an das Rohr, Ø6 × 1 mm R ½ 003H6859
1) 10 Verschraubungen für Steuerleitungsanschluss an den Stellantrieb, Ø 6 × 1 mm G 1⁄8 003H6931
Absperrventil Ø 6 mm 003H0276
1) Die Verschraubung besteht aus Gewindenippel, Klemmring und Mutter.
Service kits
Bild Typenbezeichnung DN kVS
(m3/h)
Bestell-Nr.
AVP(-F) Rücklauf AVP(-F) Vorlauf
Innengarnitur
15
0.4 - 003H6869
1.0 - 003H6870
1.6 003H6863 003H6871
2.5 003H6864 003H6872
4.0 003H6865 003H6873
20 6.3 003H6866 003H6874
25 8.0
003H6867 003H6875
32 10
Typenbezeichnung Δp-Einstellbereich
(bar)
Code No.
AVP(-F) Rücklauf AVP(-F) Vorlauf
Antrieb mit Handgriff (AVP)
0.05-0.5 003H6821 003H6823
0.2-1.0
003H6822 003H6824
0.8-1.6
Antrieb ohne Handgriff (AVP-F)
0.2
003H6825 -0.3
0.5
Datenblatt Differenzdruckregler AVP (-F) (PN 16)
AI083586469324de-000702 | 3© Danfoss | 2019.02
Ventil
Nennweite DN 15 20 25 32
kVS Wert m3/h 0.4 1.0 1.6 2.5 4.0 6.3 8.0 10
Kavitationswert z ≥ 0.6 ≥ 0.55
Leckrate nach IEC 534 % of kVS ≤ 0.02 ≤ 0.05
Nenndruck PN 25
Max. Differenzdruck bar 12
Medium Zirkulationswasser/glykolhaltiges Wasser bis zu 30 %
Medium pH-Wert Min. 7, Max. 10
Mediumstemperatur °C 2…150
Anschlüsse
Ventil Außengewinde
Anschlussteile
Anschweißender und anschraubender
Flansch -
Werkstoffe
Ventilgehäuse Rotguss CuSn5ZnPb (Rg5)
Ventilsitz Edelstahl, mat. Nr. 1.4571
Ventilkegel entzinkungsfreies Messing CuZn36Pb2As
Dichtung EPDM
Druckentlastungssystem Kolben
Stellantrieb
Typ AVP AVP-F
Größe Stellantrieb cm2 39
Nenndruck PN 16
Einstellbereich für den Druck und
Farben der Feder
bar
0.05-0.5 0.2-1.0 0.8-1.6 0.2 0.3 0.5
grau schwarz (fester Wert)
Werkstoffe
Gehäuse Stellantrieb Verzinkt, DIN 1624, W-Nr. 1.0338
Membran EPDM
Steuerleitung Kupferrohr Ø 6 x 1 mm
Technische Daten
Anwendungsbeispiele
- Einbau im Rücklauf
Direkt angeschlossene Hausanlage Indirekt angeschlossene Hausanlage
Datenblatt Differenzdruckregler AVP (-F) (PN 16)
4 | AI083586469324de-000702 © Danfoss | 2019.02
CuSn5ZnPb (Rg5) PN 16